s

CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA
— TARANTO -

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 67 di deliberazione Taranto, i 29.9.2011

Oggetto: Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della stazione di sollevamento
“Vasca 10” in agro di Ginosa.
Approvazione del’lOmologazione del RUP delle spese sostenute”;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la delibera di G.R. n. 1481 del 4.7.2011 e il successivo Decreto del Presidente
della Giunta Regionale n.701 del 4.7.2011 con i quali il Dott. Giuseppantonic Stanco &
stato nominato Commissario Straordinario di questo Consorzio di Bonifica;
VISTA l'attestazione presentata al protocolio consortile in data 27/09/2011 al n. 5777,
allegata alla presente delibera in copia integrale, con cui il Direttore del Servizio Agrario
Dott. Agr. Francesco Fatone, nella qualita di Responsabile del Procedimento
dellintervento di cui in oggetto, giusta delibera commissariale n.60 del 17/04/2008, ha
omologato la spesa totale dellintervento pari ad €. 147.10640
(Centoquarantasettemilacentosei/40).
SENTITO il Direttore Generale Dott. Angelo D’Andria, anche in qualita di Direttore del
Servizio Amministrativo,

ADEMPIMENTI CONTABILI
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per il Consorzio trattandosi di
intervento finanziario da parte dell Amministrazione Regionale le cui somme sono state gia
liquidate con Determina n.2839 del 02/12/2009 del Dirigente del Servizio Agricoltura.
| sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio & stato espletato nel rispetto delle vi-
genti normative nazionali e regionali.

: I Direttore del Servizio Agrario

Il Direttore Generale (Dott.Agr. Fran¢cesco FATONE)

e Direttore del i G)
(Dott. Ang

zio Amministrativo
"ANDRIA)

"~

i

;.'
/

|2

¥

!



DELIBERA
- di approvare I'attestazione, allegata in copia alla presente delibera, presentata al protocol-
lo consortile in data 27/09/2011 al n. 5777 dal Responsabile del Procedimento Dott. Agr.
Francesco Fatone, di omologazione della spesa totale dell'intervento pari ad €. 147.106,40
(Centoquarantasettemilacentosei/40).

DISPONE

Il presente atto € trasmesso all’Assessorato Area Politiche per lo Sviluppo Rurale — Ufficio

Bonifiche.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Giuseppantonio Stanco)

a8\ amee



CONSORZIO DI BONIFICA STORNARAETARA
- TARANTO -

OMOLOGAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: Laveri di adegusmento alle norme df sicurezzs defls stzzione di
soflevamento "Vasca 10”7 in agro di Ginosa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la nota del 31/03/2008 prot. 28/003026 pos. 827, acquisita al protocolio
consortile in pari data al prot. n. 1818, con cui il Servizio Agricoltura dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale della Regione Puglia ha autorizzato questo Consorzio
all'esecuzione dei “Mavori di messa in sicurezza delle vasche denominate 1 e 10 e alla
redazione della relativa perizia ai sensi dell'art. 146 del DPR 554/99.

VISTA la Delibera Commissariale n.50 del 10/04/2008 con cui, nel prendere atto delle
Determinazioni n. 1492/2006, 107/2007, 108/2007, del Dirigente del Settore Agricoltura
della Regione Puglia che assegnava al Consorzio risorse finanziarie per l'esecuzione di
interventi ordinari e straordinari alle opere di bonifica, autorizzava la redazione dei
relativi progetti esecutivi e nominava il Geom. Carrado Ravera Direttore dei lavori
nonché Direttore Operativo dei lavori in oggetto.

VISTA la disponibilita finanziaria, cosi come stabiiito dalla Regione Puglia, derivante dalla
residua disponibilita di cui alla Determina n.107/AGR del 13/02/2007, con Delibera
Commissariale n.60 del 17/04/2008, veniva nominato Responsabile Unico del
Procedimento il Dott. Agr. Francesco Fatone, Direttore del Servizio Agrario del Consorzio.

VISTO il Progetto esecutivo relativo ai “Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza
della stazione di sollevamento Vasca 10 in agro di Ginosa” redatto dal Servizio
Ingegneria del Consorzio ai sensi dell’art. 146 del DPR 554/99, dellimporto complessivo
di € 204.000,00 approvato con Deliberazione Commissariale n. 66 del 23/04/2008.

VISTA la Determinazione n.868 del 21/05/2008 del Dirigente del Settore Agricoltura
della Regione Puglia di approvazione e finanziamento del progetto in argomento e di
concessione allo stesso Consorzio con il seguente quadro economico :

- Importo. lavori a base d'asta € 146.210,00
- Oneri di sicurezza (D.L.494/96 e s.m.i.) € 2.790,00
Importo totale dei lavori a riportare € 142.000,00

s
§ o B

i J
R SR |

RO Y



N

©149.000,00

. Riportoc €
- IVA 20% € 29.800,00
- Spese generali 3 22.350,00
- Eventuali Imprevisti € 2.850,00
Semmano € 55.000,00
TOTALE PROGETTO € 204.000.00

~ VISTA la Delibera Commissariale n.168 del 23/10/2008, parzialmente modificata dalla
successiva Delibera Commissariale n.3 del 13/01/2009 con cui € stato autorizzato 'avvio
della procedura aperta di gara con aggiudicazione allimpresa che, escluse le offerte
anomale, avesse offerto il massimo ribasso sullimporto dei lavori “a corpe” posto a
base di gara di € 146.210,00 oltre €. 2.790,00 quale compenso per oneri di sicurezza
non soggetto a ribasso d'asta.

VISTA la Delibera Commissariale n.49 del 06/03/2009 con cui veniva approvato esito
della procedura di affidamento espletata in data 18/02/2009, aggiudicando
definitivamente i lavori di che trattasi in favore dellimpresa Cavallo Vincenzo e C. s.n.c.
di Noicattaro (BA) con il ribasso percentuale offerto del 27,380% sullimporto dei lavor
“a corpo” posto a base d'asta e, pertanto per Vimporto netto per lavori di €. 106.177,70
oltre 2.790,00 per l‘applicazione degli oneri di sicurezza e quindi per Importo
contrattuale netto complessivo di €. 108.967,70.

Vista la Delibera Commissariale n.88 del 14/05/2009 con cui sono state autorizzate le
migliorie all‘intervento sulla base delle soluzioni adottate dal Diretiore dei Lavori
corredate del parere positivo del Responsabile del Procedimento e del Progettista.

VISTO il Verbale di consegna dei lavori sotto le riserve di legge, in pendenza della stipula
del contratto, redatto in data 15/05/2008 con cui, alla suddetta impresa, & stato
assegnato un tempo utile per dare ultimati i lavori di giorni 30 pertanto, da ultimare
entro e non oltre il 15/06/2009.

VISTA la proroga all’ultimazione dei lavori di giorni 60 concessa dal Servizio Agricoltura
della Regione Puglia con provvedimento 030/DIR/2009/002352.

VISTO il Certificato di uliimazione dei lavori emesso in data 18/08/2009 con cui si
certifica che limpresa Cavallo Vincenzo & C. s.n.c. ha ultimato | lavori in data
07/08/2009 come comunicato dalla stessa con nota trasmessa in data 10/08/2009
acquisita al prot. consortile in data 17/08/2009 al n.4839.

VISTO il 1° e unico Stato di avanzamento dei favori/Conto Finale per lavori eseguiti al
07/08/2009 per limporto di € 106.177,70 al netto del ribasso d'asta, oltre ad €.
2.790,00 per oneri di sicurezza, emesso dal Direttore dei Lavori Geom. Corrado Ravera
in data 04.09.2009, compresa la Relazione a corredo dello stesso Conto finale.

VISTO il certificato di pagamento redatto in data 28/09/2009 per limporto complessivo



di €.°108.422,00 al netto delie riténute, piti IVA redatto dal sottoscritto Responsabile del
Procedimento, in ossequ;c agh art. 169 del DPR 554/99 'ed art. 29 del D.M. LL.PP.
19/04/2000 n.145.

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzicne dei laveri redatio da! Direttore dei Lavori
Geom. Corrado Ravera in data 05/10/2009 da cui risulta un quadro economico finale
dell'importo complessivo dei lavori e delle spese di €. 147.106,40 di cui €. 130.761,24
compreso IVA al 20% a credito dell'impresa Cavallo Vincenzo & C. s.n.c. ed €. 16.345,16
a credito del Consorzio per spese generali.

RILEVATO che & stata espletata listruttoria amministrativa da par{e del competente
Ufficio;

RITENUTO infine che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di
competenza del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 3 del comma 9 lettera A
della Legge Regionale n.40 del 31/12/2007;

A norma delle vigenti disposizioni :
SI OMOLOGA

la spesa sostenuta per la realizzazione dei lavori in argomento, consistenti nei “Lavori di
adeguamento alle norme di sicurezza della stazione di solievamento Vasca 10 in agro di
Ginosa”, per limporto complessivo di €. 147.106,40 (Centoquarantasettemila-
centosei/40) ripartito cosi come riportato nel su richiamato Certificato di regolare
esecuzione.

7 7 SET. 201

Taranto,

Il Responsabile del Procedimento

~ (Dott.Agr,Francesco FATONE)




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberaziane, ai sensi e par gl effetti deflart. 58 del vigente Statuto, é stata

affissa all’Albo del Consorzio per tre giorni consecutivi, a fibera visione dei consorziati, a datare

= D Z 7/7 74

Trasmessa pe;-#—msz‘ﬁ — per conoscenza — alla Regione Pughia, Assessorato alle Risorse

BU4 ] 0'7 011, 201

Agroafimentari corn notd  MNo.cccvceccevvvceccrcecccncn, o s e A S

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

1L SEGRETARIO
(Dott. Angelo D'Andria)




